
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 14, de 14 de fevereiro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Ofício nº 01/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 6575/2023-69 201700023490 
ANA BEATRIZ LOPES OLIVEIRA 

FIGUEIREDO 
CINEMA E AUDIOVISUAL 2022.1 

02 3499/2023-56 201500049393 BRUNA ISABELA DE SA SILVA PEDAGOGIA 2022.1 

03 5027/2023-25 201800088836 CÍCERO FILIPE ROCHA DA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.1 

04 565/2023-25 201700130561 DAVID RAFAEL MUNIZ DE ASSIS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2022.1 

05 2914/2023-40 201700045291 EWELLYN MADLENE SOUZA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2022.1 

06 6311/2023-83 201800090825 IZABEL CRISTINA CUSTODIO SANTOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2022.1 

07 1614/2023-26 201420030270 JESSICA SIMÕES GONÇALVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.1 

08 5630/2023-40 201900125100 JOAO PEDRO COSME DO PRADO FÍSICA - BACHARELADO 2022.1 

09 6430/2023-71 201900043612 JUNIOR TAVARES DE SANTANA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2022.2 

10 3953/2023-20 201800153747 KATARINE DA SILVA RAMOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2022.1 

11 6655/2023-14 201700050809 LUCAS JOSE ARAGAO DOS PRAZERES QUÍMICA INDUSTRIAL 2022.1 

12 1272/2023-45 201700029725 NATHAN DE MENEZES FONTES 
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2022.1 

13 2031/2023-19 201120012366 RODRIGO CESAR SANTOS DE JESUS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022.1 

14 2071/2023-06 201500421400 TASSIA VIVIANE NUNES SANTANA SERVIÇO SOCIAL 2022.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 5784/2023-53 201600005168 JOSIELY DE OLIVEIRA FÍSICA 2022.2 

16 2259/2023-71 201700056580 PATRICIA BRITO DOS ANJOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 5367/2023-60 201420063477 GISLAINE DE FREITAS SANTOS GEOGRAFIA 2020.1 

 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 14, de 14 de fevereiro de 2023. 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


